
m.
DA C I D A O C

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00037/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00033/2017 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 00037/2017 - PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00037/2017 -

PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO PREFEITO
CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO, E WANDA

CEEI CAVALCANTI, PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL,
CONFORME DISCRIMINADO NESTE

INSTRUMENTO, NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ rf 08.924.581/0001-60,

com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330, representada neste

ato pelo Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade rf 3339608
SSP/PB e CPF rf 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, rf 422, Centro, Cidade de

Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e o Sra.

WANDA CELI CAVALCANTI, domiciliada à Avenida Alagoas, rf 68, Bairro dos Estados, João

Pessoa/PB, CPF N° 374.027.224-49, RO N° 820.927 SSP-PB, doravante denominado simplesmente

CONTRATADA, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 00033/2017 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a
necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal rf 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas Cláusulas Quarta e

Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de

transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente contrato visa atender a demanda manifestada
pela Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social, uma vez que a requerente justifica o presente
processo considerando "O CRAS é uma unidade estatal descentralizada da política de assistência social
sendo responsável pela organização e oferta dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Básica
do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) nas áreas de vulnerabilidade e risco social dos
municípios e DF. Representa a principal estrutura física local para a proteção social básica,
desempenha papel central no território onde se localiza, possuindo a função exclusiva da oferta pública
do trabalho social com famílias por meio do serviço de Proteção e Atendimento integral e Famílias
(PAIF) e gestão territorial da rede socioassistencial de proteção social básica. CONSIDERANDO
ainda que, "localização do CRAS é fator determinante para que ele viabilize, de forma Descentralizada,
o acesso aos direitos socioassistenciais. O CRAS deve ser instalado prioritariamente em locais de maior
concentração de famílias em situação de vulnerabilidade, com concentração de famílias com renda per
capita mensal de até V2 salário mínimo, com presença significativa de famílias e indivíduos beneficiários
dos programas de transferências de renda, como o BPC - Beneficio de Prestação Continuada, Bolsa
Família e outros."

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão legal, de
acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

Página 1 de 2



f:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00037/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00033/2017 - PMBEX

CLAUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE.

De acordo com os valores dos índices acumulados (IGP-M) no período e calculado através do site do

Banco Central do Brasil o percentual de reajuste de locação do imóvel é de 33,82%, o que perfaz o valor

de R$ 3.522,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS). Todavia, em negociação com a
parte CONTRATADA, obteve-se redução para o valor de R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS

;. , REAIS), o que gera uma economia de R$ 722,00 (SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS) mensais, e

R$ 8.664,00 (OITO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) anual. Dessa forma,

t  passando o valor contratual mensal de R$ 2.632,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS) para

R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS), e o valor total do contrato, de R$ 31.584,00

(TRINTA E UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) para R$ 33.600,00 (TRINTA E

TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS).

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo

com o artigo 65,1, "b" e §1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12
(doze) meses, conforme faculta nas Cláusulas Quarta e Sétima do referido instrumento, passando a

vigorar de 31/08/2021 a 31/08/2022 perfazendo o prazo total de 60 (sessenta) meses, considerados da

data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e em pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEU/APB, J; de .

h}CÁ
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINH

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N- 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

de 2021.

r»A /"'ITT T r-AA/AT AMTTT |fANDA CELI CAVALCANTI

CPF: 374.027.224-49

RG N" 820.927 SSP-PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:^^ ^ Jl(^ Nome:

^  „ CPFn°: ^ CPF n°: . 2 , - é/Z
p  r Identidade n°: Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00037/2017 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MARECHAL COSTA E
SILVA, N° 323, BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DO CRAS DO SESI
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00033/2017
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:

08.924.581.0004/02

CONTRATADO: WANDA CEEI CAVALCANTI, CPF: 374.027.224-49, RG 820.927
SSP-PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A
VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 31 DE AGOSTO DE 2020 A 31 DE AGOSTO DE
2021 PARA 31 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE AGOSTO DE 2022, PERFAZENDO
O PRAZO TOTAL DE 60 (SESSENTA) MESES, CONSIDERADOS DA DATA
INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. DE ACORDO COM

O IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL Ê
DE 33,82%, TODAVIA, EM NEGOCIAÇÃO COM A PARTE CONTRATADA
PASSA O VALOR CONTRATUAL MENSAL DÊ R$ 2.632,00 (DOIS MIL E
TREZENTOS E DOIS REAIS) PARA R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS
REAIS), E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE R$ 31.584,00 (TRINTA E UM
MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) PARA R$ 33.600,00
(TRINTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS.



48 João Pessoa - Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 Diário Oficiai

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJDDrCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 000035/2021 - DMTRAN - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00107/2021 - DMTRAN - PMBEX

A Prcgocira Oficid da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, c observa
das às disposições da Lei Federal n" 10.520/2002, e subsidiariamentea Lei Federal n" 8.666/93, ADJUDICA
ü presente processo licitatòrio que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUCÀO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO. GESTÃO, INSTALAÇÃO MA
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÒRJCA PARA ATENDER AS
NRCfiSSlDAOF.S DODRPARTAMBNTOMUNICIPALDETRÂNSITO-DMTRAN-DEBAYRUX/PB,
ficando a empresa SINALVIDADISPOSÍTIVOS DE SEGURANÇAVTARIALTDA. CNPJ; 04.523.923/0001-
89. ganliadora do loie único, pelo valor total de R$ 905.000,00 (NOVECENTOS E CINCO MIL REAIS).

Baveux - PB, 16 de Setembro de 2021.
AUCE SOARES DASILVa'
Pregoeíro Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00035/2021 - DMTRAN - PMBEX
PROCESSO LICITATÒRIO 00107/2021 - DMTRAN - PMBEX

Com base nas informações conscances no referido Pregão e em eumprlinentoaos termos do artigo 43, inciso
\'L da Lei n" 8.666/93 c alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, c HOMOLOGO
o presente processo licitatòrio que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DF, F,MPRRSA F.SPF.CIALIZA-
DA NA EXECUCÀO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, GESTÃO, INSTALAÇÃO
M.ANUTENÇÃÒ PREVENTIVA E CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA ATEN
DER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DMTRAN - DE
BAYEUX/FB, ficando a empresa SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VlARlA LIDA.
CNP.T: 04.523.923/0001 -89, gatthadora do lote imico, pelo valor total de RS 905.000,00 (NOVECENTOS
E CINCO MIL R£AIS).Com base no Art, 4", Inciso >ÒC1I. da Lei n"* lü.520/2002, em conseqüência, fica
convocado o adjudicatiáriopara assinatura do Instnimento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n".
8.666/93. sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no ait. 81 desta lei.

Bayoux - PB, 16 dc Setembro Jc 2021.
VICTOR ROCHA SOARES

Diretor Geral - Matrícula: 2108483

Depaitamento Municipal de Trânsito - DMTIUVN

PREFEITURA MU-NICIPAL DE B.AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E TERCEIRA CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00029/2021 - DMTR.\N

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00098/2021 - DMTRAN

A Prefeitura Municipal deBayeux/PB.auavés de suaPregoeira Oficial toma piiblicopara conhecimento
dos interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de CONTR ATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADANO FORNECLMENTO EINSTALAÇÃO DE ABRIGO DEPARADADE ÔNIBUS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE

'''EI IX - DMTRaN. com abertura prevista para o último dia 02 de Setembro de 2021 às L4h00min
jirio local, foi declarada DESERTA em razão do nno comparecimento de nenhuma licitante. Deste

modo. fica estabelecida a TERCEIRA CHAMA DA, com abertura prevista ás 141i00 (horário de Brasília/
DF ) do dia 0.5 de Outubro de 2021. Asessão pública será realizada através do Site: litto&i.^Vwww.portalde-
compi a,<!bavcu.v:.com.hr--'. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bayeux (hiips:;Vvi ww.baveux.pb.tiov.br/licitacÃjespmbvA. Maiores informações
poderão .ser obtidas por e-mail (licitacaobayeux(^gmail.com), a partir da publicação de.sie aviso.

Bayeux - PB, 21de Setembro de 2021.
AUCE SOARES DASILVA

Pregocira Dlicial/PMBEX

EXTRATOS

PREIEITüRA MUNICIPAL DE B.AYEUX

VcOMiSSÃO PERM-VNENTE DE LICITAÇÃO

[ EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
) EXTR ATO DO 4'» TERMO ADITIVO AO CONTR ATO 00037/2017 - PMBEX
VOBJETO: LOCAÇ.ÀQ DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MARECHALCOSTA E SILVA, N" 323,
f^BAlRRO DO SESl, NA CIDADE DE B.AYEUX, PARA INSTAL.AÇÃO DO CRAS DO SESl
l PROCEDIMENTO LICITATÒRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00033/2017 PMBEX
/'CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ; 08.924.581.0004/02
I CONTIO^TADO: W.ANDACELI CAVALCANTI. CPF: 374.027.224-49, RG 820.927 SSP-PB
SADITIVO de .ACRÉSCIMO DE PRAZO E VALORrO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
[ SER.Á PRORROGADO POR MAIS 12 MESES. PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 31
' DE AGOSTO DE 2020 A 31 DE AGOSTO DE 2021 PARA 31 DE AGOSTO DE 2021A 31 DE AGOSTO
SDE 2022, PERF.AZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 MESES, CONSIDERADOS DA DATA D4ICIAL
(da ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. DE ACORDO COM OIGP-M DO PERÍODO, O
[VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 33,82%, TODAVIA, EM NEGOCIAÇÃO
( COM A PARTE CONTRATADA PASSA O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 2.632,00 PARA '
ÇR$ 2.800.00. E O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE RS 31.584,00 PARA R$ 33.600,00.

COMISSÃO PERM.ANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATWO N" 00202/2021- DMTRAN - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, GESTÃO, INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENTIVA £
CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DE
PARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO- DMTRAN-DE BAYEUX/PB,
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2021 - DMTRAN- PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00107/202] - DMTRAN- PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; 02.0i2-DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN;
15.451.3042.1141-IMPLANTAÇÀO DE MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA VIÁRIA.
VIGÊNCIA: DE 21 DE SETEMBRO DE 2021A 21 DE SETEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. CNPJ N"
3Ü.2SÜ.822/OOÜ1-34

CONTRATADO: SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VTARTA LIDA, CNPJ:
04.523.923/0001-89

VALOR: R$ 905.000,00 (NOVECENTOS E CINCO MIL REAIS)

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTR.4TO N" 00051/2017-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATE
RIAL, EQUIPES MÃO DE OBRA B MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 00010/20 í 7 - PMBEX
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX- CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: VC BATISTA EIRELI - ME. CNPJ: 10.664.921 /OOO1 -02

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES E QUANTITATIVO DE QUAN
TITATIVO DE ATÉ 25% DE ALGUNS ITENS.
VIGÊNCIA: 31/08/2021 a31/08/2Ü22.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 MESES, PASSANDO P.ARA
31 /08/2021 a 31 /08/2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 MESES, CONSIDERADOS DA
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ADITIVO DE QUANTITAirVO DE ATÉ 25% DE ALGUNS ITENS PASSANDO O VALOR
TOTAL DO CONTRATO DE R$ l .690.236,72 PARA RS 2.043.329,90, QUE RESULTA EM UM
AUMENTO DE RS 353.093.18 QUE CORRESPONDE UM AUMENTO PERCENTUAL EM

CERCA DE 20.89%.

Prefeitura Municipal
de Zabeiê

LICITAÇÃO
PREFEITURA >aiNICIPAL DE ZABELE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2021

Nos lermos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e obseivado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presenciai n" 00006/2021, que objetiva; AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELETRICO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatòrio em favor de: ELETROLUZ CO
MERCIO DE M.ATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-ME - RS 470.763,25.

zabelê - PR, 06 de Setembro de 2021
SEBASTIÃO DALVSON DE LIMA NEVES

Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n"
00006/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de ..zabelè: FONTE: 04.001 Secretaria de
Infra-Estnitura E Urbanismo AÇÃO: 15 452 0020 2061 - Objetivo: MANUNTENÇÃO DO SETOR
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.91.52.00. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro dc 2021. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal dc Zabclc c: CT N"
00029/2021 - 10.09.21 - ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-ME- RS

470.763,25.

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00098/2021

Toma público que fará realizai" atra\'cs do Pregociro Oficial c Equipe dc Apoio, sediada na Rua Epitácio
Pessoa, S/N - Centro - .A.reia - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LiZADANAPRESTAÇÃODESERVlÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DERESSONÀNCIA
MAGNÉTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE. Abertura da sessão pública: 07:30



ANO 42-N" 156 DL\RIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 21 DE SETEMBRO DE 2021 www bayeux pb gov br 0

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEliX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00035/2021 - DMTRAN - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N" 00107/2021 - DMTRAN - PMBEX

Com base nas infomiações constantes no referido Pregão e

cm ciuiiprinicnto aos lermos do artigo 43. inciso VI, da Lei n" 8.666/93 e

alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria .Turidica. c

HOMOLOGO o presente processo lieitatório que tem por objeto a

CONTR.ATAÇÃO DE EMPREISA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVÍÇO.S DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, GESTÃO, INSTALAÇÃO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO

SEMAFÒRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -- DMTRAN - DE

B.AYEUX/PB, ficando a empresa SINALVTDA DISPOSITIVOS DE

SEGURANÇA V1AR1A LTDA, CNPJ: 04.523.923/0001-89, ganhadora do

lote único, pelo valor total de RS 905.000.00 (NOVECENTOS E CINCO MIL

REAISj.Coni base no Art. 4°, Inciso XXII, da Lei n" 10.520/2002, cni

conseqüência, fica convocado o adjudicatário para assinatura do lustruniento

Contratual, no.s lermos do art. 64, caput. da Lei n". 8,666/93, .sob pena de decair

o direito à contratação sem prejuízo das sançties previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 16 de Setembro de 2021,

Victor Rocha Soares

Diretor Geral - .Matrícula: 2Í08483

Departamento Municipal de Trânsito - DMTR.AN

ESTADO DA PARAÍBA

PRF2FEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CON TR ATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00051-ZOIT-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE M.ATERIAL, EQUIPES MÃO DE OBRA E

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO

MUNÍCÍP10 DE BAYEUX.

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"

00010/2017-PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX- CNPJ

08.924..581/000I-60

CONTR.ATADO: VCBATISTAELRELI-ME, CNPJ: 10.664.921/0001-02

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRy\ZO POR MAIS 12 MESES E

QUANTITATIVO DE QUANTITATIVO DE ATÉ 25% DE ALGUNS

ITENS.

VIGÊNCIA: 31/08/2021A31 /08/2022,

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PR.AZO AO CONTR/VTO POR M.MS 12

MESES. P.ASSANDO PARA 31 /08./2021 A 31 /08/2022. PERFAZENDO O

PRAZO TOTAL DE 60 MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO

CONTRATO ORIGINAL.

ADITIVO DE QUANTITATIVO DE ATÉ 25% DE ALGUNS ITENS

PASSANDO O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE RS 1.690.236.72

PARA RS 2.043.329.90, QUE RESULTA EM ERVI AUMENTO DE R.S

353.093,18 QUE CORRESPONDE UM AUMENTO PERCENTUAL EM

CERCA DE 20.89%.

REPUBLIC ADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

\eXTRATO DO 4" TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00037/2017
^MBEX
{ OBJETO: LOCACÃO DE I.MÓVEL LOCALIZADO À RUA MARECHA
\ COSTA E SILVA. N" 323. BAIRRO DO SESI. NA CIDADE DE BAYEUX

) PARA INSTALAÇÃO DO CR,AS DO SESI
( PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N
\00033/2()17PMBEX
jcONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX. CNPJ
' 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: WANDACELI C.AVALCANTl, CPF: 374.027.224-49, RG
820.927 SSP-PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E VALOR: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12/
MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTR.ATO DE 31 DE AGOSTO \
DE 2020 A 31 DE AGOSTO DE 2021 PARA 31 DE AGOSTO DE 2021 A 31

DE AGOSTO DE 2022. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 MESES.

CONSIDERADOS DA D.ATA INICIAL DA ASSINATUTRADO REFERIDO

,NSTRUMENTO. DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO. O VALOR
E REAJLISTE DE LOCACÃO DO IMÓVEL É DE 33,82%, TODAVIA.
EM NEGOCIAÇÃO COM A PARTE CONTRATADA PASSA O VALOR
ONTRATUAL MEN SAL DE R$ 2,632,00 PARA RS 2.800,00, E O VALOR ^
OTALDO CONTRATO DE RS 31.584,00 PARA R.S 33.600,00.

ESTADO DA PAIU\ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL, DE B.AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICTTÂÇ,ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00040/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N° 00117/2021 - PMBEX

O Município de Bayeux. através de sua Pregoeira Oficial, toma piiblico que
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Filetrônico, do tipo menor preço
por item, eoin abertura prevista às 1 lhOOmin (horário local) do dia 05 de
Outubro de 2021, objetivando o REGISTRO DÈ PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS
(COLORIDAS). DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE B,AYEUX-PB, A sessão pública será
realizada através do Site: https:.//w\v\v.porta!decomprasbayeux.com.br/.
Cópia do Editai e seu.s anexos poderão ser obtidos no Portal da Tran.sparência
da Prefei tura Municipa l de Bayeux
(https://vvww.bayeux.pb.gov.br/lieitacoespmby/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gniail.com). a partir dapublicação deste aviso.

Bayeux - PB. 21 de Setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX


